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INVESTITOR!' OPSTINA BUDVA
Poslovni prostor JU “Dnevni centar za djecu 1 omladinu sa
OBJEKAT? smetnjama i te§koéama u razvoju -BISERI” — zona 27+
LOKACIJA® UP 1, blok 6, koju &ini KP 507/1 i KP 513/1i 512/5 K.O. Budva
DUP "ROZINO"
VRSTA TEHNICKE IDEJNO RJESENJE
DOKUMENTACIJE*
PROJEKTANT? “ARTEMIDUS” d.o.o0.
ODGOVORNO LICE® Dragan Perovié¢
GLAVNI INZENJER’ Marija Bliznakovski, dia

Novembar 2021.

! Naziv/ime investitora
Naziv projektovanog objekta
Mijesto gradenja, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska parcela
Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta projekat (ako je
u pitanju naslovna strana cjelokupne tehnicke dokumentacije)
Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju
Ime odgovornog lica u privrednom drustvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika
Ime i prezime glavnog inZenjera.

PiB 03315474
520-1397-55 Hipotekarna banka A.D. Podgorica

www.artemidus.studio
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INVESTITOR! OPSTINA BUDVA

Poslovni prostor JU “Dnevni centar za djecu 1 omladinu sa

OBJEKAT? smetnjama i teSko¢ama u razvoju -BISERI” — zona 27+

LOKACIJA® UP 1, blok 6, koju &ini KP 507/1 i KP 513/1i 512/5 K.O. Budva
DUP "ROZINO"

DIO TEHNICKE ARHITEKTONSKI PROJEKAT

DOKUMENTACIJE*

PROJEKTANT? “ARTEMIDUS” d.o.0.

ODGOVORNO LICE® Dragan Perovié

GLAVNI INZENJER’ Mariia Bliznakovski, dia

SARADNICI NA

PROJEKTU?

! Naziv/ime investitora
Naziv projektovanog objekta
Mijesto gradenja, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska parcela
Arhitektonski projekat, gradevinski projekat, elektrotehnicki projekat odnosno masinski projekat
(ako je u pitanju naslovna strana dijela tehnicki dokumentacije)
Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio dio tehni¢ke dokumentacije
Ime odgovornog lica u privrednom drustvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika
Ime i prezime glavnog inZenjera
Ime i prezime saradnika na izradi dijela tehni¢ki dokumentacije

iB 03319474
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SADRZAJ IDEJNOG RJESENJA

e Naslovna strana — OBRAZAC 1
e Naslovna strana — OBRAZAC 2
e Sadrzaj

01 OPSTA DOKUMENTACIJA

e Ugovori

Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata za privredno drusStvo, pravno lice za
izradu tehnicke dokumentacije

Licenca privrednog drustva, pravnog lica za izradu tehnicke dokumentacije

Polisa za osiguranje od odgovornosti

Rjesenje o imenovanju vodeceg projektanta

Licenca vodec¢eg projektanta

Izjava odgovornog inzenjera — OBRAZAC 3

Projektni zadatak

02 TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA
e Tehnicki opis

03 GRAFICKA DOKUMENTACIJA

Graficki prilozi:

1. Osnova postojeceg stanja 1:50
2. Osnova novoprojektovanog stanja 1:50
3. Presjek 1-1 1:50
4. Presjek 2-2 1:50
5. 3D prikaz

www.artemidus.studio 520-1397-55 Hipotekarna banka
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Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata za privredno drusStvo, pravno lice za
izradu tehnicke dokumentacije

Licenca privrednog drustva, pravnog lica za izradu tehnicke dokumentacije

Polisa za osiguranje od odgovornosti

Rjesenje o imenovanju vodeceg projektanta

Licenca vodec¢eg projektanta
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Crna Gora
Opstina Budva
Predsjednik OpStine

Broj: OA-OR2 [In- 2924 g
Datum: 04 .M. 2094

SEKRETARUAT ZA INVESTICIE
gdin Joko Popovi, v.d. sekretara

Postovani,

U prilogu Vam dostavljamo dopis br. 01-082/21-2924/1 od 09.11.2021. godine dostavljen od
strane Arhitektonskog studia Artemidus, a ti¢e se zahtjeva za donaciju projektne dokumentacije
za adaptaciju dijela poslovnog prostora JU ,,Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjamai
teSko¢ama u razvoju-BISERI”.

S tim u vezi, obavjeStavamo vas da smo saglasni sa predloZenim i u skladu sa vasim
nadleznostima predmetni akt vam dostavljamo na dalje postupanje.

S postovanjem,

/REDSJ EDNIK
/ cMarko (l‘mvnc

(r-l\
o)y

|

Trg Sunca br. 3, Budva, Crna Gora, Telefon: + 382 33 451 211, predsjednik@budva.me, www.budva.me



"ARTEMIDUS" d.o.0.
br.21/4/2021
Budva, 12.11.2021.
CRNA GORA
OPSTINA BUDVA
PREDSJEDNIK OPSTINE
Broj : <) [1a-2a4n/4
Budva, 4-44.2024godine

UGOVOR O DONACIJI

Zakljuéen izmedu :

1. “Artemidus” D.0.0. Budva, sa adresom Trg sunca 4, Budva, Registarski broj: 5-
0934415/001, PIB: 03319474, koga zastupa lzvr$ni direktor — Dragan Perovi¢, (u
daljem tekstu — Donator), sa jedne strane

1

2. Opstine Budva, sa sjedistem u Budvi, Ulica Trg Sunca 3,PIB 020055409, koju
zastupa Predsjednik Opstine, Marko Carevi¢,(u daljem tekstu - Primalac donacije),
sa druge strane

Clan 1

Ovim Ugovorom ureduju se medusobni odnosi, prava i obaveze Donatora i Primaoca
donacije u izvr8avanju predmetne donacije.

Clan 2

Predmet ovog Ugovora je donacija projektne dokumentacije (revidovanog glavnog projekta) i
to:

e Idejno rjeSenje za adaptaciju dijela poslovnog prostora JU ,Dnevni centar za djecu i
omladinu sa smetnjama i te§kocama u razvoju — Biseri“ — zona 27 +

e Glavni projekat za adaptaciju dijela poslovnog prostora JU ,Dnevni centar za djecu i
omladinu sa smetnjama i teSko¢ama u razvoju — Biseri“— zona 27 +

€lan 3

Donator se obavezuje da ée donirati projektnu dokumentaciju (idejno rjeenje i glavni
projekat) za adaptaciju dijela poslovnog prostora JU ,Dnevni centar za djecu i omladinu sa
smetnjama i teSkoCama u razvoju — Biseri* — zona 27 + blize odreden u &lanu 2 Ugovora.

Clan 4

Primalac donacije prima predmetnu donaciju sa zahvalno$éu.
Predmetna donacija je bez naknade i bespovratna pa Primalac donacije nije u obavezi da
uini bilo kakvu uslugu Donatoru ili treéem licu.

Clan 5

Precizan iznos donacije utvrdiée se posebnim aneksom na bazi specifikacija, predraduna i
druge dokumentacije ispostavljenih od strane Donatora.

Clan 6

Donator se obavezuje da ¢e izbor za subjekte za izradu projektne dokumentacije i revizije iz
Clana 2. Ovog Ugovora, izvrsiti u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji
objekata i ostalim relevantnim zakonskim propisima.



Donator se obavezuje da ¢e usluge koje se tidu izrade projektne dokumentacije i revizije,
vréiti struéno lice, kvalitetno i odgovorno, u skladu sa zakonom i vaZeéim propisima.
Na izbor subjekata iz stava 1. ovog €lana Primalac donacije daje saglasnost.

Clan 7

Uslovi i nacin realizacije, dinamika izrade glavnog projekta i vréenja revizije, te druga prava i
obaveze, bice precizirani aneksom ovog ugovora,

Clan 8

Stranke su saglasne da sastavni dio ovog Ugovora &ine Pismo namjere br. 01-082/21-2924/1

od 09.11.2021. godine i Saglasnost predsjednika zavedena pod brojem 01-082/21-2924/2 od
09.11.2021. godine

Clan9

Stranke su saglasne da se donirani glavni projekat i revizija glavnog projekta mogu vratiti na
doradu Donatoru, ukoliko Primalac donacije, nakon uvida u isti, utvrdi da su neophodne
odredene izmjene.

Clan 10

Izmjene i dopune ovog Ugovora mogu se ¢initi iskljuivo uz saglasnost obje ugovorne strane,
u pisanoj formi kao aneks Ugovora.

Clan 11

Stranke su saglasne da sve eventualne sporove nastale na osnovu ovog Ugovora rijese
sporazumno, dok ¢e u izostanku sporazuma biti nadlezan sud.

Clan 12
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja.
Clan 13

Ugovor je saginjen u 6 primjeraka, od kojih Primalac donacije zadrzava 4(¢etiri) primjerka, a
Donator zadrzava 2(dva) primjerka.

DONATOR PRIMALAC DONACIJE

IZVRSNI DIREKTOR PREDSJEDNIK
MARKO CAREVIC




' rtemldus Artemidus d.0.0. Budva
, Trg sunca br. 4 85310 Budva

tel. +382 69 345855

Broj: 12/2021
15.06.2021. godine

"KALOS" d.0.0. Budva
' Broj u%\/DTSSQ_

: T82/20")
a u cilju vrienja poslova izrade raziititih faza projektne dokumentacije, preduzede
“ARTEMIDUS” d.0.0. iz Budve zastupano od strane PEROVIC Dragana i preduzece ,KALOS*
d.o.0. iz Budve zastupano od strane BLIZNAKOVSKI Marije sklapaju dana 15.06.2021. u Budvi
slijededi

UGOVOR
0 poslovno-tehnitkoj saradniji

| Predmet ugovora
Clan 1.

Predmet ovog Ugovora je dugoroéna poslovno-tehni¢ka saradnja izmedu , ARTEMIDUS” d.0.0.
iz Budve i ,KALOS” d.0.0 iz Budve na poslovima izrade tehnicke dokumentacije.

Clan 2.

Obije ugovorene strane su upisane u Centralni registar Privrednog suda u Podgorici za
obavijanje djelatnosti izrade pojedinih faza tehnitke dokumentacije iz oblasti svog djelovanja.

Obije ugovorene strane posjeduju Licence za izradu projekata iz oblasti svog djelovanja, izdatu
od strane Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma Crne Gore.

Obije ugovorene strane zaposljavaju struéni kadar, u skladu sa oblastima svog djelovanja, sa
pojedinatnim ovladcenjima za projektovanje, izdatim od strane Ministarstva ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma Crne Gore.

Clan 3.

Poslovno-tehnitka saradnja iz &lana 1. ovog Ugovora odvijace se tokom izrade ili revizije
tehnicke dokumentacije za sve vrste objekata koje su precizirane u Licenci za izradu projekata
svake od ugovorenih strana.

Svaka ugovorena strana obavlja poslove, odnosno vrii radove na izradili reviziji faza tehnicke
dokumentacije, iz oblasti djelovanja i u skladu sa svojim ovla$¢enjima verifikovanim licencom.

I Prava i obaveze ugovorenih strana

Clan 4.

Svaka ugovorena strana snosi odgovornost za dio poslova koji obavlja.
Svaka od ugovorenih strana ovjerava svoj dio posla potpisom i pedatom.

Uz svaki uradeni dio projektne dokumentacije ili izvjestaj o reviziji svaka od ugovorenih
strana duZna je da prilozi:

- Kopiju svih relevantnih dokumenata vezano za registraciju privrednog drustva




Artemidus —

Trg suncaby. 4 85310 Budva
tel +382 60 345 859

- Kopiju Licence privrednog drustva za izradu odgovarajuce faze tehnitke
dokumentacije

- RjeSenje o imenovanju odgovornog projektanta

- Ovlad¢enje za projektovanje odgovornog projektanta.

Clan 5.

Realizacija svakog konkretnog posla koji je predmet poslovno-tehnicke saradnje bice regulisan
dogovorom ili aneksom ovog Ugovora, Eime ¢e se posebno regulisati sledece:

- Radni zadaci

- Cijena i nacin platanja

- Rokovi vr$enja poslova

- Posebne medusobne obaveze proistekle iz prirode konkretnog posla

Clan 6.
Ugovorene strane se obavezuju da ée:

- zajedno nastupati na trZi$tu, na svim poslovima koje su predmet saradnje

- posao obavljati savjesno, profesionalno i u skladu sa va¥eéim zakonima

- u slutaju potrebe i zajednitkog interesa u sve poslove koji su predmet saradnje
ukljutiti drugu stranu, u dijelu koji ne mogu samostalno obavljati,

- usludaju raskida ovog Ugovora sve preuzete obaveze blagovremeno okonéati i izmiriti
medusobne obaveze.

Il Zavr$ne odredbe

Clan 7.

Ugovorene strane ¢e sva potencijalna sporna pitanja nastojati da rije$e sporazumno. U
protivnom priznaje se nadleZnost Privrednog suda u Podgorici.

Clan 8.

Ugovor se zakljuCuje na neodredeno vrijeme.

Ugovor se moZe raskinuti sporazumno ili jednostrano, uz prethodnu najavu ugovorene strane
najmanje 30 (trideset) dana prije namjere za raskid.

Clan 9.
Ugovor stupa na snagu odmah.
Clan 10.
Ugovor je satinjen u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka, po 2 (dva) za svaku ugovorenu stranu.

/13 @_}

st %,
PEROVIC Dragan BY




Dokument o registraciji
Izmjene:Statut, Kontakt, Izvrsni direktor i OvlaSc¢eni zastupnik

Registarski broj 5 -0934415 / 002 Datum registracije: 31.07.2020.
PIB: 03319474 Datum promjene podataka: 13.05.2021.

ARTEMIDUS DOO BUDVA

Broj vazece registracije: /002

Skraceni naziv: ARTEMIDUS

Telefon: +38267305927

eMail: caratdoo@gmail.com

Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 27.07.2020.

Datum donosenja Statuta: 27.07.2020. Datum promjene Statuta: 07.05.2021.
Adresa glavnog mjesta TRG SUNCA BR.4 BUDVA

poslovanja:

Adresa za prijem sluzbene poste: TRG SUNCA BR.4 BUDVA

Adresa sjedista: TRG SUNCA BR.4 BUDVA

Pretezna djelatnost: 7112 Inzenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje

Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA
Oblik svojine: Privatna
Porijeklo kapitala: Strani
Upisani kapital: 1,00 (Novcani 1,00, nenovcani 0,00 )

OSNIVACI:

JELENA LAZIC - 1BMG/Broj Pasoga zatticeni zakonom

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: Li¢ni podatak zastiéen zakonom

1/4



LICA U DRUSTVU:

DRAGAN PEROVIC - JMBG/Broj Paso$a zasti¢en zakonom

Adresa: Li¢ni podatak zasticen zakonom
Uloga:  lzvrdni direktor

Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno ( )
Ovlasc¢en da djeluje:  POJEDINACNO ( )

DRAGAN PEROVIC - JMBG/Broj Pasota zaéti¢en zakonom

Adresa: Li¢ni podatak zasticen zakonom
Uloga:  Ovlas¢eni zastupnik

Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno ( )
Ovla3c¢en da djeluje:  POJEDINACNO ( )
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—-ff";‘”ﬂ Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Ministarstvo ekologije, 81000 Podgorica, Crna Gora
G , tel: +382 20 446 200
b prostornog planlranja i urbanizma fax: +382 20 446 215

Broj: UP | 072/7-437/5
Podgorica, 01.06.2021. godine

DOO "ARTEMIDUS”

BUDVA
Trg sunca br. 4

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam riesenje, broj i datum gorniji.




Crna Gora
ke Ministarstvo ekologije,
b prostornog planiranja i urbanizma

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200

Broj: UPI 072/7-437/5 i

Podgorica, 01.06.2021. godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, postupajuéi po zahtjevu
privrednog drustva DOO "ARTEMIDUS" BUDVA, PIB: 03319474, broj UPI 072/7-437/4 od
27.5.2021. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodada radova, na osnovu &lana
135 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18,
63/18, 11/19i 82/20), ¢lana 13 Uredbe o nacinu i organizaciji rada drzavne uprave ("Sluzbeni
list CG", br. 118/20, 121/20, 01/21 | 02/21) i &lana 46 Zakona o upravnom postupku
("SluZbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), po ovlaséenju ministra br. 01-2434/1 od
19.05.2021. godine, donijelo je

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO "ARTEMIDUS" BUDVA, PIB: 03319474, izdaje se
LICENCA

projektanta i izvodaca radova
na period od pet godina.
Ovo rieSenje zamjenjuje rjesenje UPI 072/7-437/2 od 12.8.2020. godine.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 072/7-437/4 od 27.5.2021. godine, ovom organu obratilo se privredno
drustvo DOO "ARTEMIDUS" BUDVA, PIB: 03319474, pretezna djelatnost - 7112 -
InZenjerske djelatnosti i tehnigko savjetovanje, sa zahtjevom za izdavanje licence za
projektanta i izvodada radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo sliedeée dokaze:
ugovor o radu sa Srdanom Ostojicem - diplomiranim inZenjerom gradevinarstva,
odsjek za konstrukcije, od 1.4.2021. godine; rieSenje broj UP | 107/7-696/2 od 5.5.2018.
godine, kojim je Srdanu Ostojiu izdata licenca ovlas¢enog inzenjera, donijeto od strane
Ministarstva odrzivog razvoja i turizma: potvrda o prestanku zaposlenja Jelena Lazi¢ izdatu
od strane Uprave prihoda; izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj
5-0934415/ 001.

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
prilozenom dokumentacijom i odlugilo kao u dispozitivu rieSenja a ovo iz sledecih razloga:

Odredbom ¢lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u

bitnom, da je privredno druétvo koje izraduje tehni¢ku dokumentaciju (projelkta.nt), .odnosno.
privredno drustvo koje gradi objekat (izvodaé radova), duzno da za obavljanje djelatnosti



izrade tehnicke dokumentacije, dijela tehni¢ke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlaséenog
inZenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehniéki |
masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethodno navedenog élana propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog
stava projektant, odnosno izvoda¢ radova mozZe da obezbijedi na osnovu zakljuéenog
ugovora sa drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovlas€enog inZenjera za
odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Dalje, €lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za
privredno drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema ¢lanu 5 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na&inu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 79/17), propisano je da se u postupku izdavanja
licence projektanta i izvodaga radova provierava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovlaséenog inZenjera; i 2) licenca ovlascenog inZenjera.

Postupajué¢i po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza,
utvrdilo da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odluéilo kao u dispozitivu
riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riesenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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P‘ c 4 Sifra zastupnika: 50410 Broj Polise: 0DG002450

# ovce n Kanal Prodaje: DIREKT Novo/Obnova: Novo

r“ b Veza sa Polisom:

h.‘ POLISA OSIGURANJA ODGOVORNOSTI BROJ POLISE ODG002450 v
u Ugovaraé: ARTEMIDUS DOO BUDVA, TRG SUNCA BR.4, BUDVA, JMBG/PIB: 03319474 h:
’1 Osiguranik: ARTEMIDUS DOO BUDVA, TRG SUNCA BR.4, BUDVA, JMBG/PIB: 03319474 :1
t‘ TRAJANJE OSIGURANIA:Polisa vazi od 18.08.2021 u 14:43 do 18.08.2022 14:43 }1:
"4 USLOVI O5IGURANJA: Ovo osiguranje je zakljugeno shodno 700 | sledecim uslovima: Op3ti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US-odp/99-06-cg) t‘
N e - v N
.‘ NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovarat osiguranja h
| Osigurava se: Suma Osiguranja € Premija € *:
'\A 1.0pasnost: Projektantska odgovornost t‘
h‘ 1.1. (P.0.- Odgovornost za fizicka ostecenja i uniitenja po uslovima US-odp (¢lan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 100.000,00€ u
h pokriveni odtetni zahtjevi (zahtjevi za naknadu tete), ispostavljeni osiguraniku za Stete nastale usled A
" greske u tehnicko raéunskim i statickim asnovama, te izraéunavanjima, kalkulacijama, konstrukciji i h
* tehnitkoj izradi projektne dokumentacije,ukoliko greska,za vrijeme pokrica osiguranja, ima za posledicu b
" oitecenje ili unidtenje osiguranog objekta, (tzv. fizicka ostecenja),koji se izvodi odnosno izgrad uje/montira k’*
" po projektu kojeg je izradio osiguranik. Po ovim uslovima se pod projektom smatraju kako gradjevinski *
' objekat tako i masinska, elektricna i druga (ostala) oprema. Predvidjena vrijednost projektnih radova u ‘1
*‘ narednoj osiguravajucoj godini iznosi od 20,000 €. Iskljuéeno je osiguravajuce pokrice koje se odnosi na N
\4 greike koje proizilaze is tehnigkog nadzora ili konsaltinga.Iskljuteno je pokrice za greske, odnosno troskove L
h koji nemaju za posledicu fizicko oitecenje, ve¢ potrebu za izradom nabavkom ili ugradnjom novog dijela ili “

N elementa.. h"

i A Minimalna premija 1 (140%) 140,00€ *_l
:ﬁ B Doplatak za uveéanu sumu osiguranja (120%) 168,00€ “
h‘ C Osiguranik kod svake Stete ucestvuje sa 10% od priznate itete a min 300 EUR (0%) f
** D Godisnji agregat jednostruki (20%) -61,60€ h
': E Popust za iskljucenje pokrica u periodu garancije (10%) -24,64€ t‘
'\f F trajanje do 1 godine (100%) *1
b ‘
! *’

N

iz osiguravajuceg pokrica su iskljuéene tete koje nastaju tokom izvodenja radova : BRUTO PREMLIA: 221.76€ Hl
(odgovornost izvodaca radova). Iskljugeno pokrice tokom garancije. Sastavni dio qusz NA PREMUIU: 19.96€

t polise Klauzula o iskljucenju pokrica u vezi sa infektivnom boleicu (Covid-19) (KL- UKUPNA PREMUA ZA NAPLATU: 241.72€ h"

hlcovidlzo-u-cg). : 1

"j UGOVORENI NACIN | DINAMIKA PLACANIA PREMIE OSIGURANIA: bj

" Naéin placanja prve uplate POPRFAK 0

1 18.08.2021 24172

g,

h
!

t" Molima vas da naznaceni iznos u ugovorenom roku uplatite na naé Ziro racun:  510-8173-62 CKB; 530-1357-16 NLB; 535-4815-87 P8 565-203-60 LB

sa pozivomnabroj:  R/ODG002450

—— i < g

h‘ Pravo na naknadu iete po ovoj polisi pocinje od dana Zasa kojl [& na polisi oznaten kao pocetak osiguranja ukoliko je do tada pladena premija, a inace po isteku 24 fasa dana kada je premija placena (1, 1010 st. 1 Zakona o obl odnosima (SLRCG br, 47/08}) '
, Ukoliko se premija ne placa u dogovorenim rokovima primjenjule se Zakon o obligacionim odnesima.<br> Ako nije obratunata premija 2a protirene osiguravajuceg pokrica i za povedanu opasnost, aslguranik ima esiguravajude pokride samo 2a dlo odstete

.‘ sdnosno naknade iz osiguranja, u srazmijeri izmedu premije koja je obradunata | premije koja Je trebala biti abratunata.chr>U skladu sa Zakonom o zaititl podataka o lignosti ugovarat osiguranja daje izriitu saglasnost asiguravatu da koristi | obraduje litne |

* podatke Iz ugavara o osiguranju, kaa | safasnost da navedene podatke mote prenositi na druga pravna lica u zemi]i | Inostanstvu, 3 &je uteice je neophodna za ispunjavanje obaveza iz ugovora o asiguraniu. Ugovarat osiguranja daje saglasnost da se lini

4‘ podaci koriste 12 vrijeme trajanja osigurana u svrhu 2bog koje su i dati, adnosno u svrhu ispunjavanja abaveza iz ugovora o osiguranju. Ovu saglasnost ugovaraé asiguranja daje | 23 posebne kategorije liénih padataka, a u sluéaju da je obrada takvih padatka

' potrebna za ispunjenje obaveza (1 UROVOTa O osiguranju. Ugovarat osiguranja daje saglasnost da se liéni podac| koriste [u marketinike svrhe (slanje panuda | promativnih materijala osiguravata), s tim da se ova saglasnost mote opozvatl pisanim

' obavjeitenjem uputenim na adresu ugovaraéa, Osiguravat se ohavezuje da ée sve liZne podatke obradivati | tuvativ skladu sa zakonom. Sa sadriinom ove cdredbe, upoznata su i saglasna, | sva lica sa cijim lignim podacima je ugovoraé osigy ranja UPoINAD 4
osiguravaga prilikom zakljucivanja ugovora, ito ugovarat osiguranja potvrduje potpisom ugovora e asiguranju.

tj
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g Q
u Osiguravaé zadriava pwggﬂ,ya-pku od 30 dana ispravi racunske ili neke druge greske utinjene od strane zastu prika. Uslovi osiguranja koji prate © 0) su ugovarau
| uruéeni | éine sastavni dio ove polise, ito potvrduje varat osiguranja
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Na osnovu Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (S1. list CG br.51/08 od 22.08.2008. godine,
40/10, 34/11,47/11, 35/13,39/13, 33/14, 64/17 ¢1. 78, 1221212 ) i Pravilnika o naCinu izrade i sadrzini
tehnicke dokumentacije (SLlist CG br. 044/18), donosim

RJESENJE

0 imenovanju odgovornog inZenjera

Za odgovornog inZenjera na izradi IDEINOG RJESENJA za izradu tehni¢ke dokumetacije za
adaptaciju dijela STAMBENO-POSLOVNOG OBJEKTA - JU “Dnevni centar za djecu i
omladinu sa smetnjama i teSko¢ama u razvoju - BISERI” — zona 27+ na dijelu UP 1, blok

br.6DUP “Rozino”, kp 507/1, 513/1 i 512/3 KO Budva.

odredujem Mariju Bliznakovski, dia br. licence: UPI-107-7-1035-2 od 23.05.2018. godine, izdata od

Ministarstva za turizam i odrzivi razvoj.

‘ \{u 5 V4
w2V A _Birektor:

www.artemidus.studio 520-1397-55 Hipotekarna banka




CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-696/2

Podgorica, 05.05.2018. godine

OSTOJIC SRPAN

Ul.Proleterskih brigada GM-2/6
PLJEVLJA

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjeSenje, broj i datum gornii.

Dostavljeno:
-Naslovu;
-ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 279 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-696/2

Podgorica, 05.05.2018. godine

inZenjera gradevinarstva, odsjek za konstrukcije, iz Plievalja, za izdavanje licence za
ovla§¢enog inZenjera, na osnovu Clana 135 st. 1§ 2 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/1 7) i €lana 46 stav 1 Zakona o
upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/1 7), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE OSTOJIC SRDANU, dipl. inZenjeru gradevinarstva, odsjek za

konstrukcije, iz Plievalja, LICENCA ovlas¢enog inzenjera za obavljanje djelatnosti
izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijleme.
ObrazlozZenje

Aktom, br.UPI1107/7-696/1 od 21.02.2018.godine, OSTOJIC SRDAN, dipl. inzenjer
gradevinarstva, odsjek za konstrukcije, iz Plievalja, obratio se ovom ministarstvu

zahtjevom za izdavanje licence ovla¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade
tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvy dostavio sledeée dokaze:

Diplomu o steéenom visokom obrazovanju, izdata od strane Univerziteta u Beogradu,
Gradevinski fakultet u Beogradu, odsjek za konstrukcije, broj 6844 od 30.10.2006.godine:
Potvrdu o opisu radnih poslova za imenovanog, izdata od strane Gradevinskog
preduzec¢a » Obnova » Plievlja od 01.12.2008.godine; Potvrdu o opisu radnih poslova za
imenovanog, izdata od strane » Tri Omega InZenjereing » D.0.0.Beograd, br. 213/0815
od 11.08.2015.godine: Gradevinskog preduzeéa » Obnova » Plievla od
01.12.2008.godine; Potvrde o opisu radnih poslova za imenovanog, izdate od strane »
Geotechnics, projects& consulting » D.0.0.Podgorica, broj: 15-08/12 od
19.08.2015.godine, br. 15-04/12 od 28.04.2015.godine i br. 17-01/01 od
13.01.2017.godine; RjeSenje InZenjerske Komore Cre Gore, br.01-638/2 od
17.10.2012.godine kojim je Ostoji¢ Srdanu, diplomiranom inZenjeru gradevinarstva, iz
Plievalja, izdata licenca odgovornog projekanta za izradu projekata gradevinskih
konstrukcija za objekte visokogradnije, kao djelova tehnicke dokumentacije; Rjesenje
InZenjerske Komore Crne Gore, br.01-491/2 od 30.04.2015.godine,  kojim je Ostoji¢
Srdanu, diplomiranom inZenjeru gradevinarstva, iz Plievalja, izdata licenca odgovornog
inZenjera za rukovodenje izvodenjem gradevinskih i gradevinsko-zanatskih radova na



objektima visokogradnje i radova na konstrukcijama za objekte hidrotehnike; izradu
projekata gradevinskih konstrukcija za objekte visokogradnje, kao djelova tehnigke
dokumentacije; RjeSenje InZenjerske Komore Crne Gore, br.01-896/4 od
03.09.2015.godine, kojim je Ostoji¢ Srdanu, diplomiranom inZenjeru gradevinarstva, iz
Plievalja, izdata licenca odgovornog inZenjera za rukovodenje izvodenjem gradevinskih i
gradevinsko-zanatskih radova na mostovima; Rjesenje Inzenjerske Komore Crne Gore,
br.01-886/3 od 03.09.2015.godine kojim je Ostoji¢ Srdanu, diplomiranom inZenjeru
gradevinarstva, iz Pljevalja, izdata licenca odgovornog projekanta za izradu projekata
gradevinskih konstrukcija za mostove, kao djelova tehnicke dokumentacije; ovjerenu
fotokopiju radne knijizice i ovjerenu kopiju li¢ne karte.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao
u dispozitivu ovog rje$enja, a ovo sa sledeéih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlascéeni inZenjer moze da bude
fizitko lice koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje
objekta, odgovarajuce struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom
VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i najmanje tri godine radnog iskustva na strunim
poslovima izrade tehnitke dokumentacije i gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tagka 1 Pravilnika o na&inu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci (, Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/1 7), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca ovlaéenog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav1 tag. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlas€enog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac
zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvrieno priznavanje inostrane obrazovne isprave
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanje tri godine radnog iskustva na stru&nim poslovima izrade tehnicke dokumentacije
i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VII1
podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je podnosilac zahtjeva osudivan za krivi¢no djelo za
koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj duznosti.

Stavom 3 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog ¢lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
Clana, fizitkom licu koje posjeduje licencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vazili do dono$enja ovog propisa, radno iskustvo
moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizi¢ko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Rjesavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢&l. 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi &l 3 stav 1
taC. 1 i €l. 4 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naéinu vodenja
registara licenci.

Saglasno izloZzenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rjeSenja.



PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moZe se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

LICE
jCevic



CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA

| TURIZMA
Direktorat za inspekcijske poslove
i licenciranje
Direkcija za licence
Broj: UPI 107/7-1035/2
Podgorica, 23.05.2018.godine
MARIJA BLIZNAKOVSKI

SRBIJA
Vranje- Ul.Gorana Kovacevic¢a, br.2a

U prilogu dopisa dostavljamo vam rjesenje, broj i datum gornji.

Dostavljeno:

— Naslovu:
- ala

V Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 264 (+382)20 446 335 (+382)20 446 339; Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-1035/2

Podgorica, 23.05.2018. godine

Ministarstvo ~ odrzivog razvoja i turizma, rjeSavajuéi po zahtievu MARIJE
BLIZNAKOVSKI, diplomiranog inzenjera arhitekture iz Vranja, Republika Srbija, za
izdavanje licence za ovla$¢enog inZenjera, na osnovu ¢&lana 135 st. 1 i 2 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 64/17) i &lana 46

stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17), donosi

RJESENJE

1. I[ZDAJE SE MARIJI BLIZNAKOVSKI diplomiranom inZenjeru arhitekture iz
Vranja, Republika Srbija, LICENCA ovlas¢enog inZenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br.UPI 107/7-1035/1 od 06.03.2018.godine MARIJA BLIZNAKOVSKI
diplomirani  inZenjer arhitekture iz Vranja, Republika Srbija, obratiia se ovom
ministarstvu  zahtjevom za izdavanje licence ovlas¢enog inZenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio slede¢e dokaze:

— Ovjerenu kopiju Diplome o steenom visokom obrazovanju na Gradevinsko —
Arhitektonskom fakultetu u NiSu - diplomirani inZenjer arhitekture, br.688 od
01.10.2004.godine;

- Ovjerena fotokopija radne knjizice;

— Ovjerena kopija licne karte za stranca;

- Rjesenje Ministarstva uredenja prostora i zastite Zivotne sredine, br.0501-2307/2
od 22.06.2010.godien, kojim se Bliznakovski |.Mariji, dipl.ing.arhitekture iz
Vranja, Republika Srbija, ovjerava licenca, odgovornog projektanta arhitektonskih
projekata, uredenja slobodnih prostora i unutrasnjih instalacija vodovoda i
kanalizacije, br.300 E605 07 od 24.05.2010.godine, izdate od InZenjerske
komore Crne Gore;

- Uvjerenje Ministarstva pravde, od 18.05.2018.godine, kojim se potvrduje da u
kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanu;



Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlucilo kao
u dispozitivu ovog rieSenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni
list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlas¢eni inZzenjer moze da bude fiziCko lice
koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje objekta,
odgovarajuce struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1
podnivoa okvira kvalifikacije i najmanje tri godine radnog iskustva na struCnim
poslovima izrade tehnicke dokumentacije i gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 ta¢ka 1 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci (, luzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca ovlas¢enog inZzenjera koja se izdaje fizickom, licu za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav 1 taé. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlas¢enog inzenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac
zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvr§eno priznavanje inostrane obrazovne isprave
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehniCke
dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je podnosilac zahtjeva osudivan
za krivicno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj duznosti.

Stavom 3 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog c¢lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehniCke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
¢lana, fizickom licu koje posjeduje licencu za izradu tehniCke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vazili do donoSenja ovog propisa, radno iskustvo
moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju koja je bila osnov za njeno izdavanje.
Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizicko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Resavajuc¢i po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavijene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1
tac. 1 i ¢l. 4 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu
vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rieSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne u roku od 20 dana od dana prijema istog.

éﬂﬁ O SLUZBENO LICE
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4 Trg sunca br. 4 85310 Budva

tel, +382 69 345 859

IZJAVA GLAVNOG INZENJERA DA JE T}EHNICKA DOKUMENTACIJA IZRAPDENA U
SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT! JU “Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teSko¢ama
u razvoju -BISERI” — zona 27+

LOKACIJA? UP 1, blok 6, koju &ini KP 507/1 i KP 513/1 i 512/5 K.O. Budva
DUP "ROZINQO"

VRSTA I DIO

TEHNICKE IDEJNO RJESENJE

DOKUMENTACIJE3?

GLAVNI INZENJER* Marija Bliznakovski, dia

l1ZJAVLIJUJEM,

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:
- Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim
aktima doneSenim na osnovu navedenog zakona;
- posebnim propisima koji direktno ili na drugi na&in utiéu na
osnovne zahtjeve za objekte;
- pravilima struke i
- urbanisti€ko-tehnickim uslovima.

Wﬁw lcow W’

/ (potpis glavnog inzenjera)

Budva, novembar 2021.

(mjesto i datum)

' Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska parcela
®Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta
*Ime i prezime glavnog inZenjera.

FiB 05319474
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| PROJEKTNI ZADATAK

uz idejno resenje — adaptacija JU “Dnevni centar za djecu i omladinu sa
smetnjama i teSko¢ama u razvoju -BISERI” — zona 27+, na dijelu UP 1, blok br.
6DUP “Rozino”, kp 507/1, 513/1 i 512/5 KO Budva

INVESTITOR: Opstina Budva
LOKACIJA: UP 1, BLOK 6 DUP “Rozino”, kp 507/1, 513/1 i 512/5 KO Budva

UvoD

Na zahtjev investitora potrebno je izraditi Idejno re§enje adaptacije dijela poslovnog
prostora JU “Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i te§ko¢ama u razvoju -BISERI”
— zona 27+ na UP 1, blok br.6 DUP “Rozino”, kp 507/1, 513/1 i 512/5 KO Budva, tako da
rjeSenje bude u skladu sa Projektnien zadatkom izdatim od strane JU “Dnevni centar za djecu i
omladinu sa smetnjama i teSko¢ama u razvoju” Opstine Budva.

CILJ I SVRHA IZRADE TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Izraditi idejno rjeSenje adaptacije dijela poslovnog prostora JU “Dnevni centar za djecu
i omladinu sa smetnjama i teSko¢ama u razvoju -BISERI” — zona 27+ na UP 1, blok br.6 DUP
“Rozino”, kp 507/1, 513/1 i 512/5 KO Budva tako da rjeenje bude u skladu sa Zakonom o
uredenju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list CG™, br. 51/08, 34/11 i 35/13), kao i
Pravilnikom o blizim uslovima za postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata,
uredenja i opreme (“Sluzbeni list CG™, br. 043/18).

PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Izraditi Idejno rje3enje adaptacije dijela poslovnog prostora JU “Dnevni centar za djecu
i omladinu sa smetnjama i teSko¢ama u razvoju - BISERI” i predvidjeti ga kao sektor za lica
sa invaliditetom starosne granice 27+. Prostor je povrine cca 155 mZ.

Prostor planirati kao zonu dnevnog boravka sa mini kuhinjom koja sadrzi samo
sudoper. U prostoru predvidjeti jedno zajednitko kupatilo koje sadrzi wc %olju, lavabo i tug
kadu prilagodenu osobama sa invaliditetom. Predvidjeti mobilijar za radno — okupacionu
terapiju, okupaciju sportom i aktivnostima koje teZe integraciji osoba sa invaliditetom u Siru
drustvenu zajednicu u skladu sa njihovim sposobnostima. Predvidjeti zonu za senzornu sobu
koja bi bila jednako dostupna starijoj i mladoj grupi. Senzornu sobu ne rjesavati funkcionalno,
ve¢ projektom samo predvidjeti dio prostora koji ée biti adaptiran u senzornu sobu. Projektovati
prostor senzorne sobe kao dio koji moZe da se izoluje vizuelno i akusticki.

Predvidjeti konekciju sa ostalim prostorijama Dnevnog centra.

Obrada poda , zidova i plafona treba da bude u skladu sa ostatkom poslovnog prostora
Dnevnog centra. Predvidjeti spusteni plafon.

Namje3taj koji se izraduje po mjeri treba da bude od oplemenjene iverice u bojama koji
su prilagodene osobama sa invaliditetom.

Sve instalacije treba da budu uskladene sa ostatkom centra. /,ﬁ

S/ / INVESTITOR:
AU { ) |
A A

o OO e

b o
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02 TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

e Tehnicki opis

www.artemidus.studio 520-1397-55 Hipotekarna banka
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TEHNICKI OPIS

uz idejno resenje — adaptacija JU “Dnevni centar za djecu i omladinu sa
smetnjama 1 teSko¢ama u razvoju -BISERI” — zona 27+, na dijelu UP 1, blok br. 6DUP
“Rozino”, kp 507/1, 513/1 1 512/5 KO Budva

INVESTITOR: Opstina Budva
LOKACIJA: UP 1, BLOK 6 DUP “Rozino”, kp 507/1, 513/1 1 512/5 KO Budva

UVODNE NAPOMENE:

Objekat u kom se nalazi Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teSko¢ama u razvoju u
Opstini Budva, se nalazi u obuhvatu DUP - a Rozino, na UP 1, blok br.6, koju ¢ini KP 507/1 1 KP
513/11512/5 K.O. Budva. Objekat je graden po Rjesenju o izdavanju Gradevinske dozvole, br. 1102-
4575/1-09, od 16.07.2009. g., koje je izdato preduzecu ,,Nivel” d.o.o0. Podgorica, koje je gradilo objekat
u svojstvu Investitora. Odlukom o davanju saglasnosti za sporazum o vansudskom poravnanju br.
0101-22/1, od 10. februara 2014. g., izmedu Opstine Budva i preduzeca ,,Nivel” d.o.o0. iz Podgorice
definisan je predmet poravnanja — poslovni prostor povrsine 695 m?. Odlukom o osnivanju Javne
ustanove ,,Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teSko¢ama u razvoju”, br. 0101-23/1, od
10. februara 2014. g. je precizirano da je Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teSko¢ama u
razvoju smjesten u ul. Zrtava fagizma b.b. u Stambeno — poslovnom objektu ,,Nivel”. Veéi dio tog
prostora, tj. 504 m? je adaptiran prema Glavnom projektu koje je izradio projektni biro , MAJAART &
TO* iz Podgorice.

Predmet ovog Idejnog rjesenja je prostor povrsine cca 155 m? koji je, prema Projektnom zadatku,
namjenjen za sektor za osobe sa invaliditetom starosti 27+.

Idejno resenje je uradeno na osnovu:

- Projektnog zadatka investitora
- Prirodni i stvoreni uslovi na parceli, pravila o gradenju i vaze¢i zakonski akti i tehnicki
propisi.

Cilj izrade idejnog resenja je adaptacija dijela poslovnog prostora i formiranje dokumentacije
kojom ¢e se utvrditi tehnoloske, arhitektonsko-gradevinske, tehnicke i1 eksploatacione karakteristike

prostora na pomenutoj lokaciji.

www.artemidus.studio 520-1397-55 Hipotekarna banka
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LOKACIJA OBJEKTA

Poslovni prostor se nalazi u prizemlju objekta na UP 1, blok br.6 DUP ,,Rozino* na kp 507/1,
513/1 1 512/5 KO Budva. Objekat se nalazi uz prometnu saobrac¢ajnicu od koje je odvojen trotoarom i
parking prostorom na kom se nalazi jedno parking mjesto rezervisano za osobe sa invaliditetom. Do
ulaza se pristupa preko dva stepenika i rampom propisanog nagiba do pristupnog platoa.

Poslovni prostor koji je predmet Idejnog rjesenja je zavrSen u tzv. ,,sivoj zoni*. Na spoljasnjoj
fasadi objekta nisu potrebne nikakve intervencije, niti su predvidene Projektnim zadatkom. U
poslovnom prostoru postoji izdjeljena dva postora gips-kartonskim plo¢ama. Pregradni zid djeli prostor
na dva dijela — ,,prednji*, manji koji je osvijetljen prirodnim svijetlom i ,,zadnji* — neosvijetljen i veci.

Prednji dio prostora je malterisan i izvedena je podna koSuljica. Zadnji dio prostora je

nemalterisan i ne postoji nikakva obrada poda. Spoljasnja bravarija je izvedena od ALU profila.

ARHITEKTONSKO RJESENJE I DISPOZICIJA OBJEKTA

Arhitektonsko rjesSenje:

U prostoru je predvideno ukalanjanje pregradnog zida kojim bi se omogucio prodor prirodnog
svijetla u dubinu prostorije. Probijanjem zida za otvor vrata izmedu hodnika postoje¢eg Dnevnog
centra i1 predmetnog prostora bi se ostvarila komunikacija sa preostalim dijelom ustanove.
Komunikacija bi bila bez stepenista i rampi. Ovom konekcojim se omogucéava koris¢enje kuhinje,
dijela za odrzavanje higijene, sale za fizikalnu terapiju i kontakt sa upravom bez izlaska u spolajSnji
prostor.

Prostor je organizovan po slede¢em rasporedu: dio za okupacionu terapiju i radne aktivnosti,
dio dnevnog boravka sa izlozZbenim prostorom, dio za sportske aktivnosti, trpezarijski dio sa mini
kuhinjom, kupatilo i senzorna soba. Cjelokupan prostor je predviden da bude jedinstvena zona, bez

pregrada, koja bi omogucavala §to bolju komunikaciju i socijalizaciju korisnika prostora.

Funkcionalno rjeSenje:
Dio za okupacionu terapiju i radne aktivnosti: Ovaj dio je predviden za individualni i grupni
rad. Trpezarijski sto je postavljen u centar prostora. Odabrana je ova pozicija prostora za rad zbog

blizine dnevnog svijetla. Obodno uz zidove poslovnog prostora predvideni su ugradni izlozbeni ormari

www.artemidus.studio 520-1397-55 Hipotekarna banka
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na kojima c¢e biti izlozeni ru¢na radinost korisnika. Sav namjestaj je oblikovno i funkcionalno
prilagoden korisnicima prostora.

Dio za dnevni boravak: prema Projektnom zadatku predviden je dnevni boravak za korisnike
prostora. Ovaj prostor je predviden kao zona odmora i relaksacije.

Dio za sportske aktivnosti: korisnicima centar su omogucene sportske aktivnosti u vidu Saha,
stola za mini fudbal i sl.

Trpezarijski dio sa mini kuhinjom cini trpezarijski sto sa 4-6 stolica i mini kuhinja koja sadrzi
samo sudoper i ugradni frizider. Korisnici koriste usluge glavne kuhinje centra.

Kupatilo sadrzi: wc Solju, lavabo i tu§ kadu sa svom neophodnom opremom za lica sa
invaliditetom.

Senzorna soba je prostor kome se moze pristupiti i iz dijela za odrasle korisnike i iz dijela za
mlade korisnike. Senzorna soba je tipski prostor Cija se oprema radi po specijalnim porudzbinama.
Prostor je vizuelno podijeljen panelom od vertikalnih drvenih stubova kojim se omoguc¢ava prodor
dnevnog svijetla a istovremeno i djelimi¢no pregradivanje senzorne sobe u zasebnu zonu. Senzorna
soba se kliznim vratima moze pregraditi u dva dijela ukoliko postoji potreba za potpunom izolacijom

korisnika tokom terapije.

iB 03319474
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ARHITEKTONSKO OBLIKOVANJE

Prilikom projektovanja kori§¢eni su kvalitetni materijali koji su u lokalnom duhu, koji se veé
koriste na trzistu i koji su lako dostupni u zemlji ili regionu. Izabrani materijali omogucéavaju kvalitetno
1 trajno funkcionisanje prostora. Prostor je zamisljen kao prostor jednostavnog enterijera Cistih i
jednostavnih formi, karakteristiCan za gradski prostor mediteranskog karaktera, upotrebljena je bijela,

bez i svijetlo zelena boja sa akcentima namjestaja u jarkim bojama, akcentima u drvetu i sl

Osnovni materijali i oblikovni elementi prostora dati su u slede¢em pregledu.
1) Podovi: Pod u jedinstvenom prostoru je od neklizaju¢eg PVC poda tipa "Tarket", ili sl.
kvaliteta, dok je u sanitarnoj prostoriji od protivklizne keramike.
2) Zidovi: Pregradni zidovi se izvode u suvoj gradnji, tj. od gipskartonskih ploc¢a debljine 1,25
cm, na limenoj podkonstrukceiji u razli¢itim debljinama i obavezno sa zvu¢no — izolacionom
ispunom. U kupatilu se zidovi oblazu keramickim ploc¢icama do visine plafona. Zid od mini
kuhinje se oblaze keramickim plo¢icama do visine 160cm. Ostatak zidova je malterisan, krecen
i gletovan u bijelu boju. Sve malterisane povrsine u objektu su gletovane do potrebne glatkoce i
zavr$no bojene postojanim, kvalitetnim bojama za unutrasnju ugradnju, a kojima stoji
karakteristika lakog odrzavanja.
3) Plafoni: U cijelom prostoru su projektovani spusteni plafoni od gipsanih ploca d = 1,25 cm
na metalnoj podkonstrukciji u kombinaciji sa raster plafonskim sistemima u dimenzijama 60x60
cm. Visina spustenog plafona od gotovog poda ¢e se izvesti u visini do cca 315 cm, kako bi se u
nadplafonskom prostoru izvrsilo smjestanje elektro, vodovodnih i masSinskih instalacija, dok je
u kupatilu projektovan spusteni plafon od vodootpornih gipsanih tabli.
4) Unutrasnja stolarija: UnutraSnja stolarija je planirana da se izvede po sistemu vrata sa
duploSperovanim krilima, furniranim hrastovim furnirom, sa masivnim Stokovima i pervajz
lajsnama od furniranog medijapana. Klizna vrata koja dijele senzornu sobu predvidena su od
drvenih ploca, koje ¢ini konstrukcija od medijapana sa ispunom od ekstrudirane iverice. Sistem
je klizni sa donjom Sinom.
5) Namjestaj: Dio namjestaja se izradenom ,,po mjeri® od oplemenjene furnirane iverice, a dio

namjestaja se kupuje po izboru Investitora i Korisnika, uz saglasnost Projektanta.

03315474
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INSTALACIJE

Mjesto i nacin prikljucka na infrastrukturu je definisan UT uslovima i ispoStovan predlozenim
rjeSenjem. U objektu su predvideni sledeci instalacioni sistemi koji ¢e biti obradeni Glavnim

projektom:
- Elektroenergetske instalacije

- Vodovod i kanalizacija

- Termotehnicke instalacije

iB 03319474
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SPISAK PRIMENJENIH PROPISA, PREPORUKA I VAZECIH STANDARDA
Spisak primjenjenih propisa, preporuka i vazeéih standarda prema kojima je objekat projektovan
i prema kojima ¢e se izvoditi radovi je sledeéi:

- Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata (,,S1. list CG”, br. 64/17 i 44/18)

- Zakon o gradevinskim proizvodima (,,S. list CG*, br. 18/14 i 51/17)

- Zakon o Zivotnoj sredini (,,SI. list CG", br. 52/16) - Zakon o zastiti prirode (,,SLlist CG*,
br. 54/16)

- Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,,S1. list CG*, br. 80/05, 40/10, 40/11, 27/13
i52/16

- Zakon o zadtiti i spaSavanju (,,SI. list CG*, br. 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11 i 54/16)

- Zakon o zastiti i zdravlju na radu (,,SLlist CG*, br. 34/14 i 44/18)

- Zakon o zastiti kulturnih dobara (,,S. list CG*, broj 49/10, 40/11 i 44/17)

- Pravilnik o nacinu izrade i sadrzini tehni¢ke dokumentacije za gradenje objekata (,,Sl.
list CG”, br. 44/18)

- Pravilnik o na¢inu obrauna povrsine i zapremine zgrade (,,SI. list CG*, br. 60/18)

- Pravilnik o blizim uslovima i na¢inu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica
smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,,SI. list CG", br. 48/13 i 44/15).

- Pravilnik o tehnickim zahtjevima za zvucnu zatitu zgrade od buke (,,SI. list CG*, br.
60/18) - Pravilnik o sadrzaju elaborata energetske efikasnosti zgrada (,,S1. list CG*, br.
47/13)

- Pravilnik o sadrzaju elaborata o pripremnim radovima (,,SI. list CG*, br. 80/08)

- Pravilnik o tehni¢kim zahtjevima za spregnute konstrukcije od elika i betona (,,SI. list
CG*, br. 28/18)

- Pravilnik o tehnic¢kim zahtjevima za &eli¢ne konstrukeije (,,SI. list CG*, br. 25/18)

- Pravilnik o tehni¢kim zahtjevima za zidane konstrukcije (,,SI. list CG%, br. 18/1 8)

- Pravilnik o tehni¢kim zahtjevima za drvene konstrukcije (,,SI. list CG*, br. 18/ 18)

- Pravilnik o tehni¢kim zahtjevima za dimnjake u objektima (,,S1. list CG*, br. 18/18)

- Pravilnik o tehni¢kim zahtjevima za betonske konstrukeije (,,SI. list CG, br. 20/18)

- Pravilnik o listi usagla$enih standarda za gradevinske proizvode (,,Sl. list CG%, br. 60/1 8)

- Pravilnik o klasifikaciji gradevinskih proizvoda u odnosu na njihove reakcije i otpornosti
na pozar (,,SI. list CG*, br. 73/17)

- Pravilnik o na¢inu oznacavanja gradevinskog proizvoda (,,SI. list CG*, br. 46/14 i 73/16)

- Pravilnik o gradevinskim proizvodima (,,SI. list CG*, br. 82/16 i 41/18)

- Pravilnik o izgledu i sadrZaju izjave o svojstvima gradevinskog proizvoda (,,SI. list CG*,
br. 46/14 1 38/17)

- Standard MEST EN 15221-6:2014 - obragun povrsina i zapremina objekata

Odgovorni inZenjer,

/ Marija Bliznakovski, dia

PiB 053319474

www.artemidus.studio 520-1397-55 Hipotekarna banka A.D. Podgorica




-
M rte I I l I d l I S Artemidus d.o.o. Budva
Trg sunca br. 4 85310 Budva

tel. +382 69 345 859

03 GRAFICKA DOKUMENTACIJA

iB 03319474
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Artemidus

Artemidus d.o.o. Budva

Trg sunca br. 4 85310 Budva
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Graficki prilozi:

1. Osnova postojeceg stanja

2. Osnova novoprojektovanog stanja
3. Presjek 1-1

4. Presjek 2-2

5. 3D prikaz

www.artemidus.studio
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INVESTITOR:

OPSTINA BUDVA

Budva DUP "ROZINO"

Lokacia: UP 1, blok 6, koju &ini KP 507/1 i KP 513/1512/5 K.O.
Vrsta tehnicke dokumentacije:

Razmjera:

Br. strane:

01

Dio tehni¢ke dokumentacije:

Prilog: Osnova poslovnog prostora | Br. priloga:
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LEGENDA ADAPTACIJE:
— — — RUSISE

LEGENDA MATERIJALA:

.

GIPS-KARTONSKE PLOCE

GITER BLOK | OPEKA

PROJEKTANT:

dus

Artem

ARHITEKTONSKI SsTUDIO

tel. (+382) 69 345 859

Trg sunca br. 4, 85310 Budva, Crna Gora

Obiekat: JU “Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i
teSkocama u razvoju” - zona 27+

Glavni inZenjer:

Marija Bliznakovski, d.i.a.

Odgovorni inZenjer:

Marija Bliznakovski, d.i.a.

Saradnik:

Datum izrade i M.P.

novenbar 2021. god.
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LEGENDA NAMJESTAJA:
N1 - GARDEROBNI ORMAR - Ormar izraditi od tabla oplemenjene iverice debljine 1,8cm u boji po izboru projektanta. Kantovanje izvrsiti u istoj boji. Okovi, Sarke i
brave tipa ,HAFELA" ili ekvivalent. Ormar ima vjesaonik.
N2 - STO ZA RAD - Stoizraditi od radne plo¢e debljine 3,6 cm u boji prirodnog drveta. Vertikale izraditi od ALU konstrukcije.
N3 - KUHINJSKI BLOK - Kuhinjski blok sadrzi ugradni frizider i sudoperu. Sudoper je okrugli, jednodjelni i ugradni sa kompletom sifona i ¢esmom. Elemente izraditi
od oplemenjene iverice, tali debljine 1,8 cn, o radna plo¢a od tabel debljine 5,6cm. Boja tabli je u boji prirodnog drveta. Kantovanje izvrsiti
u istoj boji.Cokla je od inox-a. Okov, brave i Sarke tipa ,,HAFELA" ili ekvivalent. Na spoju zida i radne ploc¢e izraditi ALU lajsnu.
N4 - TV POLICA - Cjelokupnu policu odraditi u oplemenjonoj iverici debljine 1,8 cm u boji prirodnog drveta. Kantovanje izvrsiti u istoj boji. Okovi, Sarke i brave
tipa ,HAFELA“ ili ekvivalent. BROJ | NAZIV PROSTORIJE | POVRSINA (m2) |OBIM (m1)| Obrada plafona| Obrada poda | Obrada zida
v, . . .. .. . 1 DNEVNA ZONA 110 43,5 spusteni plafon [PVC pod polikolor boja
N5 - STOLICE - RADNI DIO - Gotov namjestaj po izboru korisnika uz konsultaciju projektanta. > IKUPATILO 8.85 3.4 |spusteni plafon |keramika |keramika
N6 - STO RADNI - Gotov namjestaj po izboru korisnika uz konsultaciju projektanta. 3 ZEK'LZ:NR:A SOBA 13’:.5 267 _|spusteni plafon|PVCpod __|polikolorboja
N7 - TROSJED - Gotov namjestaj po izboru korisnika uz konsultaciju projektanta.
S o ) _ PROJEKTANT: M . INVESTITOR:
N8 - KLUB STO - Gotov namjestaj po izboru korisnika uz konsultaciju projektanta. e 4 st s e rcen ||d US| s
Lo . . . . a i tel. (+382)69345859 ARHITEKTONSKI STUDIO
N9 - FOTELJA - Gotov namjestaj po izboru korisnika uz konsultaciju projektanta. , _ — : :
Objekat: JU “Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama | Fokacla: UP 1, blok 6, koju ¢ini KP 507/1 1 KP 513/11512/5K.O.
N10 - STOLICA KANCELARIJSKA - Gotov namjestaj po izboru korisnika uz konsultaciju projektanta. teSkocama u razvoju” - zona 27+ Budva DUP "ROZINO’
oL . L N . Glavni inzenjer: : Vrsta tehnicke dokumentacije:
N11 - STO TRPEZARIJSKI - Gotov namjestaj po izboru korisnika uz konsultaciju projektanta. Marija Bliznakovski, d.i.a. Idejno rieenie

N12 - STOLICA TRPEZARIJSKA - Gotov namjestaj po izboru korisnika uz konsultaciju projektanta. Odgovorni inzenjer: ' Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:

Marija Bliznakovski, d.i.a. Arhitektonski projekat 1:50

Saradnik: Prilog: Osnova poslovnog prostora Br. priloga: Br. strane:
-planirano stanje 02

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

novembar 2021. god.




- postojeca AB ploc¢a - PVC pod 1cm - keramicke plocice 1cm - PVC pod 1cm
- metalna podkonstrukcija ll 5cm - HI F Tl 5cm
- gips - kartonske plo¢e 1,25 cm + AB postojec¢a plo¢a - cementna koSuljica za pad 4-6 cm - AB postojeca ploca
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PRESEK 1-1
Pl r PVC pod 1 cm - keramicke plogice 1cm - postoje¢a AB ploca P-1 r PVC pod 1cm
FTI 5cm . LTI 5cm
| AB postoieca ploca - HI - metalna podkonstrukcija o .
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PRESEK 2-2

PROJEKTANT: INVESTITOR:

Artemid
Trg sunca br. 4, 85310 Budva, Crna Gora r t e I u s OPSTINA BUDVA

tel. (+382)69345859 ARHITEKTONSKI STUDIO

Objekat: JU “Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i Lokaci UP 1, blok 6, koju ¢ini KP 507/1 1 KP 513/11512/5 K.O.
teSkocama u razvoju” - zona 27+ Budva DUP "ROZINO"

Glavni inZenjer: paraf: Vrsta tehni¢ke dokumentacije:
Marija Bliznakovski, d.i.a. W= Idejno riesenje

Odgovorni inZenjer: paréf.' Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmjera:

Marija Bliznakovski, d.i.a. 7@%6 Arhitektonski projekat 1:50

Saradnik: paréf.' Prilog: Presjeci 1-1i 2-2 Br. priloga: Br. strane:

03

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

novembar 2021. god.
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PROJEKTANT:

Trg sunca br. 4, 85310 Budva, Crna Gora r t e I u S

tel. (+382)69345859 AR HITEKTONSKI STUDIO

INVESTITOR:

pLE 3 i

OPSTINA BUDVA

Oblekat: JU “Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i
teSkocama u razvoju” - zona 27+

Lokacia: UP 1, blok 6, koju &ini KP 507/1 i KP 513/1512/5 K.O.
Budva DUP "ROZINO"

Glavni inZenjer: paraf:

Marija Bliznakovski, d.i.a. W%@waw&%

Vrsta tehnicke dokumentacije:
Idejno rieSenje

Odgovorni inzenjer: paréf: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Marija Bliznakovski, d.i.a. < MiSComarevsu | Aritekionsii projekat /
Saradnik: paréf: Prilog: 3D model 01 Br. priloga: Br. strane:

Datum izrade i M.P.

novembar 2021. god.

Datum revizije i M.P.




PROJEKTANT: INVESTITOR:

Artemid
Trg sunca br. 4, 85310 Budva, Crna Gora r t e I u s OPSTINA BUDVA

tel. (+382)69345859 AR HITEKTONSKI STUDIO

Objekat: JU “Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama | Hokacia: P 1, blok 6, koju ¢ini KP 507/1 1 KP 513/11512/5 K.O.
teSkocama u razvoju” - zona 27+ Budva DUP "ROZINO"

Glavni inZenjer: paraf: Vrsta tehnicke dokumentacije:

Marija Bliznakovski, d.i.a. 7@%’6 Ideino riesenje

Odgovorni inZenjer: paréf: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:

Marija Bliznakovski, d.i.a. “ it Arhitektonski projekat /
Saradnik: paréf: Prilog: 3D model 02 Br. priloga: Br. strane:

05

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.

novembar 2021. god.
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